交換ビット　　　P.15
手動用補助機器　P.46 0120-169-12110
手
動
式
ト
ル
ク

ISO6789
ISO6789
シグナル式
トルクドライバ
ISO6789
RNTD
精度± 3％
型　　式
トルク調整範囲 全長
mm
質量
約 g
価格
円最小～最大 1目盛
cN ･ m cN ･ m
RTD15CN     2～   15 0.1
100   50 15,000
RTD30CN     4～   30 0.2
RTD60CN   10～   60 0.5 110   80 15,400
RTD120CN   20～ 120 1 130 160 15,600
RTD260CN   60～ 260 2 150 270 　17,100
RTD500CN 100～ 500 5 155 320 20,600
注 1 RTD500CNには補助締具が接続できますが別売となります。
注 2 ビットは別売です。P15を参照してください。
付属品 プリセットフックスパナ（260CN、500CNのみ付属）
 樹脂グリップ（オレンジ色：120CN、260CNのみ付属）

注 3 LTD2000CNは東日専用ビットです。
注 4 ロック機構は LTD15CN～ 500CNのみ付いています。
付属品 プリセットフックスパナ（260CN～ 2000CNまで付属）   補助締具（2000CNのみ付属）
 樹脂グリップ（灰色：120CN、260CNのみ付属）
RTDの非空転式 ｡東日独自のトグル機構でゲイン調整も容易。
センサーや電子部品の組み立てに最適。
精度± 3％
型　　式
トルク調整範囲 全長
mm
質量
約 g
価格
円最小～最大
cN ･ m
RNTD15CN    5～    15
95 70
10,500
RNTD30CN   10～    30
RNTD60CN   20～    60 11,000
RNTD120CN   40～  120
110
110 12,100
RNTD260CN 100～  260 180 12,600
RNTD500CN   200～  500 120 270 15,200
注 1 トルク調整棒は附属していません。P11よりお選びください。
注 2 ビットは別売です。P15を参照してください。
RTDの単能形。設定トルクで空転し、オーバートルク防止。
東日独自のトグル機構を搭載。
精度± 3％
型　　式
トルク調整範囲 全長
mm
質量
約 g
価格
円最小～最大
cN ･ m
NTD15CN    5～      15
  95   70
9,650
NTD30CN   10～     30
NTD60CN   20～     60 10,000
NTD120CN   40～   120
110
110 10,500
NTD260CN 100～   260 180 11,700
NTD500CN 200～   500 120 270 14,300
NTD1000CN 400～ 1000 155 550 20,700
注 1 トルク調整棒は附属していません。P11よりお選びください。
注 2 ビットは別売です。P15を参照してください。
注 3 製品ご購入時のトルクセットは無料です。
LTDの単能形 (RNTDの非空転式 )。東日独自のトグル機構を搭載。

コロコロ転がりにくくなりました。
RTDZ
締付作業用 空転式 プリセット形 目盛付
負荷方向
精度± 3％
型　　式
トルク調整範囲 全長
mm
握り部径
φmm
質量
約 g
価格
円最小～最大 1目盛
cN ･ m cN ･ m
RTDZ260CN   60～ 260 2 150 42 220 31,000
RTDZ500CN 100～ 500 5 183 50 380 37,100
注 1 ビットは別売です。P15を参照してください。
注 2 ビットは絶縁処理されていません。
RTDの絶縁タイプ ｡絶縁を必要とする作業に最適 ｡
耐電圧AC1000V。

ISO6789
RNTDZ
締付作業用 空転式 単能形 目盛なし
負荷方向
精度± 3％
型　　式
トルク調整範囲 全長
mm
握り部径
φmm
質量
約 g
価格
円最小～最大
cN ･ m
RNTDZ260CN 100～ 260 126 42 240 25,000
RNTDZ500CN 200～ 500 140 50 340 30,000
注 1 ビットは別売です。P15を参照してください。
注 2 ビットは絶縁処理されていません。
同じボルトの繰り返し締付作業に最適。
単能形の絶縁トルクドライバ。

● 有線のポカヨケトルクドライバ「RTDLS/RNTDLS」と、有線の空転式ポカヨケトルクレンチ「QSPCAMS」をポカヨケカ
ウンタ「CNA-4mk2」を接続して、最大 4本のポカヨケツールの管理が行えます。（締付けの目安としてM2～M6程度の小ね
じ /小径ボルト）
●  FHS 式無線ポカヨケトルクドライバの「RTDFHS/RNTDFHS」と、空転式無線ポカヨケトルクレンチ「QSPCAFHS」は、
「FH256MCシリーズ」の受信機「R-FH256」と共通です。既にFH式無線ポカヨケトルクレンチを導入されている場合、ロー
コストでFHS式無線ポカヨケトルクドライバを用いた「小ねじ /小径ボルト用」の締め忘れ防止システムが構築できます。
精度± 3％
型　　式
トルク調整範囲 全長
mm
質量
約 g
価格
円最小～最大 1目盛
cN ･ m cN ･ m
RTDLS120CN 20～ 120 1 184 340 35,500
RTDLS260CN 60～ 260 2 201 450 37,500
RTDLS500CN 100～ 500 5 212 540 40,500
RNTDLS120CN 40～ 120
－
166 320 31,000
RNTDLS260CN 100～ 260 167 390 34,500
RNTDLS500CN 200～ 500 175 480 38,000
注 1 リミットスイッチの定格は、　AC30V（1A以下）、DC30V（1A以下）です。
注 2 LS コードにメス側のコネクタ（品番：WA5219K）は付属しません。
リミットスイッチで締め忘れを防止する、有線の LS 式ポカヨケト
ルクドライバ。
精度± 3％
型　　式
トルク調整範囲 全長
mm
質量
約 g
価格
円最小～最大 1目盛
cN ･ m cN ･ m
RTDFHS120CN 20～ 120 1 184 280 62,500
RTDFHS260CN 60～ 260 2 201 380 64,500
RTDFHS500CN 100～ 500 5 212 490 67,500
RNTDFHS120CN 40～ 120
－
166 260 57,600
RNTDFHS260CN 100～ 260 167 320 61,200
RNTDFHS500CN 200～ 500 175 0.43 64,800
注 1 受信機等は FH256MC用と共通です。P32をご覧ください。
コードレスで締め忘れを防止。信頼性の高い FHSS（周波数ホッピ
ング方式）。
受信機と設定ボックスは FH256MC用を利用可能。

精度± 3％
型　　式
トルク測定範囲 全長
mm
ビ　ッ　ト 質量
約 g
価格
円最小～最大 1目盛 ○＋ ○－  刃先厚×幅
FTD-S cN ･ m cN ･ m
ビットは別売です。
P15のビット表より
お選びください。
FTD2CN-S   0.3～    2   0.05
152 140 16,200
FTD5CN-S   0.5～    5   0.1
FTD10CN-S   1   ～  10   0.2
FTD20CN-S   3   ～  20   0.5
FTD50CN2-S   5   ～  50   1
272 370
18,000
FTD100CN2-S 10   ～ 100   2 18,400
FTD200CN2-S 30   ～ 200   5 20,000
FTD400CN2-S 50   ～ 400 10 21,200
N ･ m N ･ m
338 ＃ 3 1.2× 8FTD8N2-S   1～  8 0.2 900 42,300
FTD16N2-S   3～ 16 0.5 930 44,500
FTD cN ･ m cN ･ m
FTD50CN 10～  50   1
215
＃ 1
0.7× 7
285 23,050
FTD100CN 20～ 100   2
＃ 2
290 23,600
FTD200CN 40～ 200   5
263 0.9× 7
390 25,600
FTD400CN 80～ 400 10 410 27,000
注 1 FTD8N2-S、FTD16N2-S の先端部は、角ドライブ（6.35mm）になっています。
付属品 補助ハンドル（8N2-S、16N2-S に付属）
精度± 1％
型　　式